
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail ragioneria@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 134 del 23.12.2025 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO IMU 2015           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 

 
   VISTO il D.Lgs. 14.03.2011 n.23, convertito nella Legge 22.12.2011 n. 214, che ha 

anticipato, in via sperimentale, l'istituzione dell'Imposta Municipale Propria (IMU a 
decorrere dal 01.01.2012, con conseguente sua applicazione in tutti i Comuni del territorio 
nazionale fino al 2014, stabilendo, altresì, l'applicazione della medesima imposta a regime 
dal 2015); 
  

VISTA la legge di cui sopra  secondo cui il contribuente versa in regime di 
autoliquidazione l’IMU alle scadenze 16/06 e 16/12; 
 

PRESO ATTO CHE il consiglio comunale: 
• con delibera n. 13 del 23/07/2015 ha stabilito le aliquote per l’anno 2015 

dell’IMU; 
• con delibera n. 29 del 29/09/2014 ha approvato il regolamento comunale 

dell’IMU; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale con delibera n. 43 del 30/05/2015 sono stati 

determinati i valori venali delle aree fabbricabili; 
 
 CONSIDERATO che con prot. 3553/2020 sono stati emessi avvisi di accertamento 
esecutivi per violazioni nei pagamenti e dichiarazioni IMU 2015; 
 
 RITENUTO opportuno incrociare i dati degli avvisi emessi e notificati con i modelli 
F24 versati riscontrando dei mancati pagamenti; 
 

DATO atto che per i contribuenti morosi si è provveduto all’emissione di ruolo 
coattivo da riscuotere a mezzo Agenzia delle Entrate Riscossione;  

 
VISTO l'elaborato, così come predisposto dall'ufficio tributi mediante invio 

all’Agenzia delle Entrate-Area Riscossione  di Roma, che prevede una somma iscritta a 
ruolo pari a € 23.549,15; 

 
VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 23 del 29/07/2017 con la quale si è 

approvata la delega delle funzioni e delle attività relative alla riscossione coattiva 
all’ADER; 



 

 

 
 

DATO ATTO che le partite sono state iscritte a ruolo sulla base delle informazioni in 
possesso dell'amministrazione  nonché delle norme di legge e regolamentari attualmente 
vigenti; 
 

DETERMINA 
 
1.Di approvare, per le motivazioni di cui sopra, il ruolo coattivo  IMU anno 2015 che 
prevede una somma iscritta a ruolo pari a € 23.549,15; 
 
 
2. Di provvedere alla riscossione coattiva mediante il servizio offerto dall’Agenzia delle 
Entrate-Riscossione di Roma.  
 
 
Garbagna, lì 23/12/2025 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
                                                                           F.to        (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                  

 
 

 
 


